
Pag. 1 di 3 

DELIBERAZIONE C.E. nr. 129 dd. 24.11.2015 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 dott. Mario Andretta 
 

 
____________________________________________________________ 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL 

COMITATO ESECUTIVO DELLA COMUNITA’ 
 
 

NR. 129 DD. 24.11.2015 
 
L'anno duemilaquindici il giorno ventiquattro mese di 
novembre alle ore 11.00 nella sede della Comunità di 
Cavalese, si è riunito il Comitato Esecutivo, con la presenza 
di: 
 
   PRES. ASS. 
Zanon Giovanni Presidente X  
Malfer Michele Vicepresidente X  
Sardagna Elisa Assessore X  

 
Partecipa alla riunione il Segretario Generale della 
Comunità dott. Mario Andretta. 
 
Accertato il numero legale degli intervenuti, il Presidente 
Zanon Giovanni invita il Comitato Esecutivo a deliberare 
sull’oggetto suindicato. 

 
OGGETTO: Borsa di studio per 
studenti residenti in fiemme ed 
iscritti al corso di laurea in 
Medicina e Chirurgia. 
Approvazione graduatoria e 
impegno di spesa 
 
ALLEGATI: 1 
 
 Dichiarata immediatamente 

esecutiva a’sensi art. 79 D.P.Reg. 
1.2.2005 n. 3/L 

 
 Pubblicata all'albo telematico della 

Comunità sul sito 
www.albotelematico.tn.it 
per dieci (10) giorni consecutivi dal 
26.11.2015 

 
 
 Esecutiva dal  26.11.2015 
 

 
Il Segretario generale 
dott. Mario Andretta 

 
 
 

 
 
 

IL COMITATO ESECUTIVO 
 
 
 Richiamata la propria precedente deliberazione n. 92 del 01.09.2015 con la quale è stato 
approvato un bando per il conferimento di n° 5 borse di studio complessive per studenti residenti in 
fiemme ed iscritti a corso di laurea a ciclo unico in medicina e chirurgia, riservandone n° DUE a 
favore di studenti che si iscrivono al I° anno e n° TRE a favore di studenti che già frequentano il 
corso di medicina e chirurgia; 
 Dato atto che entro la scadenza del 30 ottobre 2015 sono pervenute n° 9 domande; 
 Visto il verbale di esame delle suddette domande redatto dal Servizio Affari Generali, che ha 
verificato l’ammissibilità di tutte le 9 domande ed ha stilato la conseguente graduatoria, nella quale 
peraltro figurano due richiedenti a pari merito per il terzo posto utile della graduatoria “Anni 
successivi”;  
 Precisato che, come previsto dal bando sopra citato, costituirà diritto di precedenza 
l’appartenenza ad un nucleo familiare con condizione economica (reddito + patrimonio) meno 
favorevole; 
 Dato atto che il competente Servizio Affari Generali ha provveduto a richiedere ai due 

http://www.albotelematico.tn.it/


Pag. 2 di 3 

DELIBERAZIONE C.E. nr. 129 dd. 24.11.2015 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 dott. Mario Andretta 
 

interessati la produzione della dichiarazione ICEF valida per la Nuova Domanda UniTN, in vigore 
in Provincia di Trento alla data di presentazione della domanda, da effettuarsi presso un C.A.F. 
abilitato e ritenuto conseguentemente di demandare allo stesso Servizio la concessione di tale 
ultima borsa di studio, una volta accertato quale richiedente ha il diritto di precedenza; 
 Ricordato che, come disposto dalla deliberazione sopra citata, l’iniziativa in oggetto è 
finanziata con i fondi provenienti dal gettito generato dai canoni aggiuntivi dovuti dai soggetti 
beneficiari delle proroghe delle concessioni di grandi derivazioni d'acqua di cui all'art. 1bis della 
L.p. 6.3.1998 n. 4, rientrando tra i progetti di sviluppo economico del territorio; 
 Ritenuto, a seguito della presentazione delle domande, di poter ora procedere all’impegno 
della relativa spesa relativa alla borsa di studio ed alla connessa IRAP; 
 Vista la L.P. 16.06.2006. n. 3 e ss. mm. 
 Visto lo Statuto della Comunità territoriale della val di Fiemme; 
 Visto il T.U.L.R. sull’ordinamento dei Comuni della RTAA, approvato con D.P.Reg. 
01.02.2005 n. 3/L; 
 Dato atto che sono stati acquisiti i parere favorevoli di regolarità tecnico-amministrativa e 
contabile di cui all’art. 81 del T.U.L.R. sull’ordinamento dei Comuni della RTAA, approvato con 
D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L; 
 Con voti unanimi favorevoli, palesemente espressi 

 
DELIBERA 

 
1. di approvare la graduatoria delle domande di borsa di studio per studenti residenti in fiemme 

ed iscritti al corso di laurea in Medicina e Chirurgia come risultante dal verbale di data 19 
novembre 2015, allegato alla presente delibera della quale forma parte integrante e 
sostanziale; 

2. di concedere conseguentemente le borse di studio di € 2.000 ciascuna ai primi due richiedenti 
della graduatoria domande primo anno ed ai primi due richiedenti della graduatoria domande 
anni successivi; 

3. di incaricare il Responsabile del Servizio Affari Generali di concedere, con apposta 
determinazione, la quinta borsa di studio, una volta accertato quale richiedente ha il diritto di 
precedenza;  

4. di impegnare, per economicità nella stesura degli atti, la spesa di € 10.000,00 sul capitolo 
1805 (Siope 1581) e di € 850,00 per IRAP, sul capitolo 1806 (Siope 1701) del Bilancio di 
previsione 2015;  

5. di autorizzare il Servizio competenze all’erogazione dell’acconto, pari al 50 % della borsa di 
studio, e successivamente all’erogazione del saldo entro il 30.11.2016, previa verifica del 
conseguimento dei crediti minimi richiesti dal bando.  

 
 
 
Si dà evidenza, a’sensi art. 4 della L.p. 23/1992, che avverso il presente provvedimento è possibile 
presentare: 

• opposizione al Comitato Esecutivo, entro il periodo di pubblicazione, ai sensi dell'art. 79, comma 
5 del D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L;  

• ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento entro 60 giorni, a’sensi art. 29 dell’allegato 1) del 
D.Lgs. 02.07.2010, n. 104 ovvero, in alternativa,  

• ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del DPR 
24.11.1971, n. 1199; 

• Per gli atti delle procedure di affidamento relativi a pubblici lavori, servizi o forniture, ivi comprese le 
procedure di affidamento di incarichi di progettazione e di attività tecnico amministrative ad esse 
connesse, si richiama la tutela processuale di cui all’art. 120 comma 5  dell’allegato 1) del D.Lgs. 
02.07.2010, n. 104, per effetto della quale il ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento va 
proposto entro 30 giorni e non è ammesso il ricorso straordinario al Presidente della repubblica. 



Pag. 3 di 3 

DELIBERAZIONE C.E. nr. 129 dd. 24.11.2015 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 dott. Mario Andretta 
 

Verbale letto, approvato e sottoscritto 

L’ASSESSORE DESIGNATO IL SEGRETARIO  IL PRESIDENTE  
ing. Elisa Sardagna dott. Mario Andretta  Giovanni Zanon 

 


